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Bilanci kontabél

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Viti raportues Vit raportues
A AKTIVET 31.12.2013 31.12.2012

| Aktive Afatshkurtera
Aktive monetare 3 745,368 263,850
Derivativé dhe aktive 1€ mbajtura pér treglim
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4 6,541,785 10,195,196
Inventari 5 12,331,166 10,537,183
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
Totali | Aktiveve Afatshkurtera(l) 19,618,319 20,996,229
Il Aktive Afatgjata
Investimet financiare afatgjata - .
Aktive afatgjata materiale 8 16,360,096 2,732,807
Aktivet afatgjala jomateriale -
Kapital aksionar i papaguar
Aktive té tjera afatgjata
Totali | Aktiveve Afatgjata(ll)

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1) 35,978,415 23,729,036

B DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet 71,855
Huaté dhe parapagimet 7 21,225,561 6,962,794
Grantet dhe 1& ardhurat e shiyra - -
Provizionet afatshkurtra - -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtera (I) 21,225,561 7,034,649
Il Detyrime Afatgjata
Huaté afatgjata 8 - -
Huamarrje té fjera afatgjata 8,514,758 10.000.000
Provizionet afalgjata - -
Grantet dhe 1é ardhurat @ shiyra
Totall i Detyrimeve Afatgjata (1) 8,514,758 10,000,000
Totali i Detyrimeve (1+11) 29.740.319 17.034,649
I Kapitali
Kapitall | regjistruar (aksionar) 10 -
Primi i aksionit -
Niésité ose aksionet e thesarit (negative) -
Rezerva statutore -
Rezerva ligjore 10 -
Rezerva 18 fjera 10 - -
Fitimet(humbja) te pashpémdara 6,694,387 3,267,760
Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 (458.291) 3,386,627
Totall i Kapitalit (1l1) 6,238,096 5,654,387

_—

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,11i) 35,978,415 23,729,036

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

(Té gjitha balancat jané né leké)
Pérshkrimi | Elementéve Shénime 31.12.2013 31.12.2012
—_— —
1 Shitjet neto " 9,107 462 14,842,764
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit{Puna : - -
3 Ndryshimel ni inventarin e produkteve té gatshme dhe - - -
4 Materialet dhe malirat e konsumuara 1" (7.232,677) (8.451,739)
5 Kosto e punés 1
Pagat e personelit (721,000) (1,321,200)
Shpenzimel per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (120.407) (220,640)
6 Amortizimet dhe zhvierésimet - -
7 Shpenzime I8 tjera (1,184,542) (843,800)
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4 -7) (9,258,626) (10,837,479)
8 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3 0 (151,163) 4,005,286
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarijet - -
12 Té ardhural dhe shpenzimet financiare 1" (231,264)
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiars nga
investime té tjera financiare afatgjata
12 2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (305,137) 9
12 3 Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669 g
12.4 Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 668 - -
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12 (305,128) {231,255)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13) 0 (456,291) 3,774,031
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 377,403
16 Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1 (456,291) 13,396,628
## Elementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

(Té gjtha balancat joné néleke)
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte Shenime '3y 152013 V;‘,'l.‘iw“zm'f“ﬂ
= ——————
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit {456,291) 3,774,031
Rregullime pér-

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Viera kontabel e AAM-ve te shitura -

Shpenzime pér interesa 305,137 =
Rritjefrénie né tepricén e kérkesave 1& arkétueshme nga akiiv 3,653 411 {1.787,078)
Rritjelrénie né tepricén inventarit (1,793,983) (5.410,148)
Reitje/rénie né tepticén e detyrimeve, pér tu paguar nga akiivitel (14,190,812) 8,506,210
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet - -
interesi | paguar (305,137)

Tatim mbi fitimin | paguar 377,403 -
Mjote monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (12,331,484) 1,308,985
Fluksl monetar nga veprimtarits investuese

Blenaesmqéﬂsesémum)tminuspmﬂemm - -
Blerja e aktiveve afatgiata matenale 13,627,289 2,173,808
Té ardhura nga shitja e pajisieve . =
Interesi | arketuar .

Dividendét e arketuar - -
Mjete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 1,295,805 3,48_2?93
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare -

Hyrje nga emetimi | kapitali aksioner -

Hyrje nga huamarrje afatgjata (1,485,242)

Pagesat e detyrimeve 18 girasé financiare .

Dividendét e paguar - :
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetst financiare (189,437) !m,s:s)
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare 481,518 !’4.9.32.995]
Mjetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 263,850 5,246,845
Mjstet monetare né fund t& periudhés kontabél 745368 263,850

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasqyrave
financiare.
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Pasqyra e ndryshlmeve né kapital
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né leké)

Kapitali Primi i Rezerva ligjore Fitimi
"“’m““’ aksiont  statusore  pashpémdaré

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2011 - - - 3,207,760 =
Efekti ndryshimeve ne politikat kontab&l - - -
Pozicioni | rreguliuar - - . . =
Fitimi neto pér periudhén kontabél

Dividentél e paguar

Rritje & rezervés sé kapitalit(perov Rrez

Emelimi | kuotave({aksioneve) - - - a
Pozicionl mé 31 Dhjetor 2012 - - - 6,604,388 =

Totall

Fitimi neto pér periudhén kontabg! “ - (456.291)
Divident&t e paguar -
Ematim | kapitalit aksionar

Rrifje e rezervés sé kapitalit

Aksione te thesaril te riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 - 6,238,067 -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e ketyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “TRIS ALB" sh.p.k dhe jane firmosur nga:
Administratori
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Shénime pér pasqyrat financiare

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013
(Té gjitha balancat jané né lek&).

1. Informacione te pergjitheshme

“TRIS ALB" sh.p.k. eshte themeluar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me vitin 2010 dhe
glendet e megjistruar ne mregjistrin tregtar (QKR), identifikuar me NIPT-in L02003025P .

2 P edhje e e

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pé&r kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar ("leke).

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare pérfshijné mijetet monetare né arkébanke dhe depozitat me afat. Ekuivalentét e
mjeteve monetare jané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe t& gatshme pér f'u konvertuar né
shuma té njohura t& mijeteve monetare dhe t& cilat nuk jané objekt i nj¢ reziku domethénés &
ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyriet ose daljet & mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari & shirytézimit jané aktivitetet bazé té prodhimit té t& ardhurave té njésisé ekonomike dhe
aktivitete 16 tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, dhe nxjemja e aktiveve afatgjata dhe investime € tiera q& nuk
pérfshihen né ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet g& cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto &
kontribuar dhe t& dhe huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtéra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim,si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si riedhim
pérjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Paraqitja né bilancin kontabél korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare
sipas pérkufizimit t& mésipérm.

Aktivet financiare

Shogéria i klasifikon aktivet financiare né Llogari/Kerkesa te arkétueshme nga kiientét dhe né
Liogari/Kérkesa & tiera t& arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes
fillestare. Aktivet financiare paragiten né bilanc me vierén neto,pakesuar nga zhvierésimi nése ka.

Llogari/Kerkesa t& arkétueshme njihen si aklive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate
dhe, si mjedhim, ka njé t& drejté ligjore pér té marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja filestare e
kérkesave pér 'u arkétuar nga kiientét ndodh derisa malirat ose shérbimet e porositura jané nisur pér tek
klienti, kané mbérritur tek kiienti ose shérbimi &shté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vierésohen né hyrje
me kosto dhe paragiten né bilanc & vierésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet
e béra, minus zhvierésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga qéllimi i njésisé pér ti mbajtur ato
deri né maturimNjé zhvierésim pér rénie viere té té drejtave pér t'u arkétuar krijohet ateherd kur
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ekzistojne rrethana gé Shogéria nuk do t& jeté né gjendje qé ti arkstojé t& gjitha shumat ashtu sig ishte
parashikuar né termat fillestare 1& kérkesave pér tu arkétuar, Konsiderohen tregues 1@ rénies sé vierés
s€ llogarive t& arkétueshme, véshtirési t& réndésishme financiare t& debitorit debitori ka hyré né mugén e
falimentimit ose riorganizimit financiar,moskryerja apo vonesat né pagesa etj. Shogéria vieréson gdo vit
mundésiné e arkétimit t& llogarive t& arkétushme pér secilin kiient.

Kérkesa te tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé té drejté pér &8 mamé mjete monetare ose
pérfitime né té ardhmen si pasojé e njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shitjes, dhe kur viera e pérfitimeve
matet né menyre & besueshme. Kérkesat e tiera t& arkétushme vierésohen né hyrje dhe né bilanc me té
nigjtén parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké me kursin e kémbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit Né gdo daté bilanci,zérat monetar té bilancit t& shprehur né monedhé té huaj rivierésohen
me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit.. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbijet,
regjistrohen né pasayrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “Té tiera t& ardhura (shpenzime)
financiare”. Zérat jomonetaré, t& shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos historike dhe
nuk rivierésohen.

Kurset e kémbimit, 1& pérdorura nga shoqeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2013 jane 1
euro=140.2 leke dhe 1 dollar=101.86 leke.

Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK-4 “Inventarat’, kur shogéria i kontrolion
apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart t& gjitha rreziget dhe pérfitimet né lidhje me to,
dhe kur kostoja matet né ményré té besueshme.

Né hyrje inventarét e malirave dhe materialeve vierésohen me koston e tyre qé pérfshin térésiné e
¢mimeve & blerjes dhe t& shpenzimeve t& béra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi kur kéto
kosto mund té identifikohen me besueshmeéri,

Né bilanc inventarét paragiten té vierésuara me vierén neto, pra mé té voglén midis kostos dhe vierés
neto té realizueshme.Viera neto e realizueshme &shté e ardhura e parashikuar nga shitia né njé
periudhé normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé&
paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbie t& akumuluar nga zhvierésimi. N&
se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i riviersimit, kio mitie kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogéiohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogalim njihet si shpenzim né pasqyrén e 18
ardhurave dhe shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet llogaritet dhe njihet me metodén e vieres sé mbetur, me norma te cilat
jan€ 1@ pérafénta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk
amortizohen. Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tiera 20% te vieres se
mbetur.Ne ndryshim nga nje vit me pare, per vitin 2013 ndertesat amortizohen me metoden e vieres se
mbetur.

Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shoqéria | klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vierén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat mé
pas vierésohen me koston e amortizuar: gdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit)
dhe vierés sé shiyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés
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s& huas.Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shogéria ka njé té drejté té
pakushtézuar pér té shtyré shiyerjen e detyrimit pér t& pakién 12 muaj pas datés sé bilancit kontabél,

Llogarité te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tjera tregtare, njihen fillimisht me vierén e drejté
dhe mé pas né bilanc paragiten té vierésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme t& sigurimeve shogérore dhe
shéndelésore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas kérkesave ligjore né fugi né datén e
ndértimit t& pasqyrave financiare.

Huat afatgjata vierésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc & vierésuara me koston e
amortizuar. Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vierés sé shiyerjes sé
detyrimit, njihet né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e malirave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrien e perfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e
shérbimeve njihen né varési té fazés, né & cilen ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe
ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& périlogaritet me besueshméri.Té ardhurat
vierésohen me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén
e skontimeve ose rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e & ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka
ndodhur dhe shogéria pret 1@ dalin aktive pér shiyerjen e tyre né té ardhmen. Shoqgéria zbaton parimin e
krahasimit t& t& ardhurave me shpenzimet brenda t& njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur
kryhen dhe realizohen t& ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim fitimi
| pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar ge
raportohet ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % aq
sa kagene ne ushtrimin e méparshém. Shogéria nuk zbaton kérkesat e SKK-11 pér tatimi e shtyré.

3. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Gjendjet & mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhijetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

: e iy musﬂ.-ma i Mp;a;sgz_mz
Ne leke Nevalute __ Ne leke Ne valute
Liogari bankare LEK 0 0 0 X
Arka ne leke LEK 745.368 263850
Shuma 745.368 0 283850 X
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Giendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerret e
liogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave. Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane
pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.(shih
shenimin 2)

4. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
deklarohen si vijon:

Akfive té tjera financiare afatshkurira

(i) Liogari / Kérkesa té ark&tueshme 0 0
(i) Liogan / Kérkesa té tjera t& ark&lueshme 6,541,785 10,185,196
{iii) Instrumente & tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té& tjera financiare 0 0
Shuma 6,541,785 10.185.196

Ne “Llogari / Kérkesa t& arkétueshme * jane pasqyruar kerkeat per tu arketuar nga kiientet per shitjet e
mallrave, produkteve she sherbimeve, dhe gjendja kreditore e TVSh ne muajin dhjetor te vitit 2013 me
viere 5132751 leke dhe mamedhenie me doganen 193.079 leke

Inventari

Giendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:
' Ushtrimi i mw Ushtrimi | mbyliur

31 3 31 Dhjetor 2012

Inventari

{i) Léndét e para

{ii) Prodhim né proces

(i) Produkte té gatshme

(iv) Malira pér rishitje 12,331,166 10,537,183
(v) Parapagesat pér fumizime - -

Shuma E 12.331.166° 10,537,183

Vlerat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te
inventarizimeve fizike e kryer ne fund te ushtimit 2013. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyriet e
daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e inventarit perhershem. Si politike kontabel ne
percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda *mesatares se ponderuar’, gjeneruar nga
programi "Alpha’.

ponderuar.

Posti "Mallra per shitje" perbehet nga inventari | mallrave te marra nga importi dhe brenda vendit,te
destinuara per shitje dhe te vieresuara me koston mesatare te marrjes.

Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij,

5. Aktivet Afatgjata
Aktiv te

Subjekti ka aktivte ne pronesi te tij me viere 16.360.096 leke:
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D me kurtera-H et

Nuk ka hua te klasifikuara afatshkurtera per viti 2013.

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten

si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 2013 3 201
Huaté dhe parapagimet 8
(i) T&é pagueshme ndaj fumnitoréve 10.767.447 5,407 476
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 1.823.982 1,208,134
(iil} Detyrimet tatimore+sig.shogerore 34,132 419,039
(iv) Hua t@ tjera 8,600,000 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Shuma 21._225_.1'61 __7.034848

“Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per blerien e malirave e
sherbimeve pa u likuiduar ne fund te ushtrimit me viere 10.767 447 , meqgenese subjekti per vitin 2013
ka investuar ne shtimin e akfivitetit te tij dhe vetem ka investuar kete vit ka nje detyriom pagash
1.823.982 ne fund te ushtrimit , te gjithe punonjesit e shogerise jane familjare te administratorit .
Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e barabarte me shumen
e llogarive analiike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te
vieresuara realisht. Aty paragiten detyrimet ndaj sigurimeve shogeore , tatimin mbi te ardhurat per
muajin dhjetor te vitit 2013 me viere 34.132 , dhe ne postin huara te tjera jane huara nga te trete ge
shoqeria ka marre per te investuar ne aktivitetin e ri ge ka filluar .
Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata
Subjekti ka hua afatgjate per vitin 2013 me viere 8.8514.758 leke e cila eshte nje kredi ge
eshte marre prane Bankes Kombetare Tregtare dhe kjo eshte viera e kredise se mbetur ne
fund te vitit 2013.
Kapitalet e veta
Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

- Fitimi (humbija) e vitit financiar

Per vitin 2013 shogeria ka investuar ne mitjen e aktivitetit te saj , ndertimin e nje stalle dhe hambari per
mitien e gjese se gjalle dhe per prodhimin e qumeshtit dhe prodhimve te tjera blegtorale , vifit 2013
ishte vitit | pare ne te cilin shogeria ka bere shtimin e numrit te gjese se gjalle dhe investimet ne kete
drejtim ka gene te medha nga ana e shogerise , prandaj per kete vit nuk kemi nje renatabilitet pozitiv .

= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon:

3 mzma ‘ m gz
Te ardhurat
Te ardhurat nga shitja e produkleve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 0 0
Te ardhurat nga shitja e mallrave 8,107 482 14,842 764
Te ardhurat te tiera 0 0
Shuma 9,107,462 14,842,764
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10.

1.

12

Té ardhurat nga shitja e malirave dhe sherbimeve jane vier8suar me vierén e drejté t& shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te
zhveshura nga TVSH-ja.

« Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve,malirave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, e pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime eshte pasqyruar saklesisht si shpenzim me vieren &
realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime te tjera ge lidhen me biznesin jane
llogaritur dhe pasqgyruar ne llogarite e ushtrimit.

« Teardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e t@ ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave @ standarteve.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin

| FITIMI NETO PARA TATIMIT (456,291) 3,774,031
] SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) -

Amortizime tej normave fiskale - -
Shpezime pritje & dhurime tej kufirit tatimor - -
Gjoba,penalitete demshperbiime

Provizione ge nuk njihen - -
Shparw)mapadok.m]ommuma = .
Te tjera-interesa bankare -

bk W N -

il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-)

WV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-I11) (456,291) 3,774,001
Vv Shpenzimii tatim fitimit-10% 377.403
VI FITIMINETO | USHTRIMIT(1-V) j (456.281) 3,396,628

Per vitin 2013 nuk llogarisim tatim fitim pasi dhe rezultati | shogerise per kete vit ushtrimor nuk eshte
pozitiv per shkak te investimeve ge shoqeria ka bere dhe nuk ka punuar vetem ne piesen e dyte te vitit
per prodhimin e produkteve blegtorale .

Tran one leve te lidh

Ne marrien ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen
ligjore te tyre,ne 31 dhjetor 201 3 dhe 31 Dhjetor 2012 nuk ka transaksione te tjera me palet e lidhura.

se bilancit dhe v. mesia e sh imi
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2013 eshte
kemi nje renie te  shifres se afarizmit dhe fitimi tregtar.
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